КЫРЫК  МАРЫ

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОНЫН

АДМИНИСТРАЦИ

ПОСТАНОВЛЕНИ

 АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОРНОМАРИЙСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 21 января 2025 г.    №  19

О внесении изменений в Положение об участии муниципального

образования «Горномарийский муниципальный район»
в муниципально-частном партнерстве

В соответствии с Федеральным законом от 30 ноября 2024 г. № 444-

ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты
Российской Федерации» администрация Горномарийского
муниципального района п о с т а н о в л я е т :

1. Положение об участии муниципального образования
«Горномарийский муниципальный район» в муниципально-частном
партнерстве, утвержденное постановлением администрации
Горномарийского муниципального района от 7 октября 2016 г.№ 555,
дополнить пунктом 16.1 следующего содержания:

«16.1. Заключение соглашения в отношении объекта, указанного, в
пункте 16,  не допускается в случае, если такой объект на момент
заключения соглашения является объектом культурного наследия
(памятником истории и культуры) народов Российской Федерации,
включенным в единый государственный реестр объектов культурного
наследия (памятников истории и культуры) народов Российской
Федерации, или выявленным объектом культурного наследия.».

2. Контроль за исполнением настоящего постановление возложить
на заместителя главы администрации Горномарийского муниципального
района по экономическому развитию территорий.

3. Настоящее постановление вступает в силу после его
обнародования.

Глава администрации
Горномарийского

муниципального района

Н. Арганякова